РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 26.07.2022 №031-06-527/22

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании
(об отказе в согласовании) переустройства и (или) перепланировки помещения
в многоквартирном доме», утвержденный постановлением администрации
города Иркутска от 13 апреля 2012 года № 031-06-718/12

В целях повышения доступности муниципальной услуги, создания
комфортных условий для заявителей, руководствуясь статьей 16 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства
Российской Федерации от 1 марта 2022 года № 277 «О направлении в личный
кабинет заявителя в федеральной государственной информационной системе
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной или
муниципальной услуги, заявления о предоставлении услуги, указанной в части
3 статьи 1 Федерального закона «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», а также результатов предоставления
государственной или муниципальной услуги, результатов предоставления
услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 37, 38
Устава города Иркутска, постановлением администрации города Иркутска
от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10 «О порядке разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,
администрация города Иркутска

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

 2

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о
согласовании (об отказе в согласовании) переустройства и (или)
перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 13 апреля 2012 года
№ 031-06-718/12, с последними изменениями , внесенными
постановлением администрации города Иркутска
от 15 ноября 2021 года № 031-06-802/21, следующие изменения:
1)   подпункт 2 пункта 17 изложить в следующей редакции:
«2) отдел жилищного хозяйства управления ЖКХ комитета по

управлению Октябрьским округом администрации города Иркутска: г. Иркутск,
ул. Декабрьских Событий, д. 27, каб. 24, тел. 52-03-18, адрес электронной
почты: okt_okr@admirk.ru, график работы: понедельник - пятница с 9-00 до
18-00,
с 13-00 до 14-00 обед, суббота - воскресенье - выходные дни, часы
консультаций: понедельник с 9-00 до 12-00; среда с 14-00 до 17-00;»;

2) пункт 18 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) посредством федеральной государственной информационной системы

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее –
единый портал).»;

3) пункт 34 изложить в следующей редакции:
«34. Для получения муниципальной услуги заявитель (представитель

заявителя) подает в Единое окно либо в многофункциональный центр,
организацию, привлекаемую многофункциональным центром в соответствии с
частью 1.1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», заявление о переустройстве и (или)
перепланировке по форме, утвержденной Правительством Российской
Федерации (Приложение № 1 к настоящему административному регламенту),
или заявление о приемке выполненных работ по переустройству и (или)
перепланировке по форме Приложения № 4 к настоящему административному
регламенту.»;

4) абзац первый пункта 35 после слова «заявлению» дополнить
словами «о переустройстве и (или) перепланировке»;
5) дополнить пунктом 351 следующего содержания:
«351. К заявлению о приемке выполненных работ по переустройству и

(или) перепланировке прилагаются:
1) технический паспорт переустроенного и (или) перепланированного
помещения в многоквартирном доме (составленный по состоянию на
момент окончания производства ремонтно-строительных работ
специализированными государственными и (или) муниципальными
организациями технической инвентаризации);
2) согласие в письменной форме на обработку персональных данных
по форме согласно Приложению № 3 к настоящему административному
регламенту;

 3

3) проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и
(или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме, согласованный
отделом архитектуры и дизайна департамента архитектуры и
градостроительства комитета по градостроительной политике администрации
города Иркутска;

4) акт освидетельствования скрытых работ, в случае если скрытые работы
были предусмотрены проектом переустройства и (или) перепланировки
переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном
доме.»;

6)  пункт 37 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) несоответствие представленного заявления форме и требованиям,

установленным Приложением № 4 к настоящему регламенту.»;
7) пункт 38 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) несоответствие технического паспорта переустроенного и (или)

перепланированного помещения в многоквартирном доме проекту
переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или)
перепланируемого помещения в многоквартирном доме.»;

8) дополнить пунктом 541 следующего содержания:
«541. Информация о ходе предоставления услуги, а также о результате

предоставления услуги должна быть доступна заявителю через личный кабинет
единого портала, вне зависимости от способа обращения заявителя за
предоставлением услуги, а также способа предоставления заявителю
результатов предоставления услуги.»;

9) в пункте 94 после слов «через Портал, в Единое окно» дополнить
словами «, а также документов, предусмотренных пунктом 351
настоящего административного регламента»;
10) в Приложении № 3:
цифры «1113850039368» заменить цифрами «1223800004669»;
цифры «1113850039533» заменить цифрами «1223800004670»;
цифры «1113850039401» заменить цифрами «1223800004658»;
цифры «1113850039500» заменить цифрами «1223800004680».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего
за днем его официального опубликования , за исключением
подпунктов 2, 8 пункта 1 настоящего Постановления, которые вступают в
силу
с 1 августа 2022 года.

3. Отд е л у д о кум е н т а ц и о нн о го о б е с п еч е н и я и а р х и в а
организационного управления аппарата администрации города Иркутска
внести в оригинал постановления администрации города Иркутска от 13
апреля 2012 года
№ 031-06-718/12 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача
документов о согласовании (об отказе в согласовании) переустройства и

 4

(или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарат а
администрации города Иркутска опубликовать настоящее Постановление
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
первого заместителя мэра города Иркутска.

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов

 5

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е